Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Agjencia e Kosovés pér Akreditim
Agencija Kosova za Akreditaciju
Kosovo Accreditation Agency

Data: ;{2{08/@/ Ref.: SJY;/W

Né mbéshtetje t& nenit 8 dhe 12 t& Ligjit pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratén Shtetérore
dhe t& Agjencive t& Pavarura Republikés sé¢ Kosovés Nr.06/L-113 (Gazeta Zyrtare Nr.07/01 mars 2019),
Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshém Administrative Nr. 05/L-31 (Gazeta Zyrtare Nr.20/12 Qershor 2016),
neni 7, dhe neni 15 t& Ligjit pér Arsimin e Larté né Republikén e Kosovés Nr. 04/L-037 (Gazeta Zyrtare
Nr.14/9 Shtator 2011), Udhé&zimin Administrativ pér Akreditimin e Institucioneve té Arsimit t& Larté né
Republikén e Kosovés (Nr.15/2018, daté 28.09.2018), si dhe Manualit pér Akreditimin e Institucioneve t&
Arsimit t& Larté, Késhilli Shtetéror i Cilésisé¢ (KSHC), né mbledhjen e 87-t&, té mbajtur mé 07 dhe 27

Korrik 2021, mori:
VENDIM

I.  Riakreditohen programet e studimit t& Fakultetit t& Arteve t& Universitetit t& Prishtinés “Hasan
Prishtina”, pér periudhén pesé (5) vjegare, 1 tetor 2021 — 30 shtator 2026:

o Bachelor i Muzikés né Performim, BMUS, 240 ECTS, me specializimet: Piano; 2) Kéndim; 3)
Dirigjim; 4) Instrumente me harge dhe tela; 5) Instrumente frymore; maksimumi 50 studenté pér

vit akademik.

II. Riakreditohen programet e studimit t& Fakultetit t& Arteve t& Universitetit t& Prishtinés “Hasan
Prishtina”, pér periudhén pesé (5) vjecare, 1 tetor 2021 — 30 shtator 2024:

¢ Master i Muzikés n¢ Performim, MMUS, 60 ECTS, me specializimet: 1) Piano; 2) Kéndim; 3)
Dirigjim; 4) Instrumente me harge dhe tela; 5) Instrumente frymore; maksimumi 40 student& pér
vit akademik;

o Bachelor i Muzikés, BMUS, 240 ECTS, me specializimet: 1) Pedagogji e pérgjithshme muzikore;
2) Kompozim; maksimumi 27 studenté pér vit akademik (25 studenté né Pedagogji e pérgjithshme
muzikore dhe 2 né Kompozim);

III. Akreditohen programet e studimit t& Fakultetit t& Arteve t& Universitetit t& Prishtings “Hasan
Prishtina”, pér periudhén tri (3) vjesare, 1 tetor 2021 — 30 shtator 2024:

e Produkt Dizajn, BA, 180 ECTS, maksimumi 10 studenté pér vit akademik;

o Artet Dramatike, BA, 240 ECTS, me specializimet: 1) Aktrim, 2) Regji teatri, 3) Regji filmi dhe
televizioni, 4) Dramaturgji dhe skenar filmi, 5) Dizajn skene dhe Kostumografi, 6) Produksion, 7)
Kamerg dhe Montazh; maksimumi 60 studenté pér vit akademik;
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IV.

Artet Dramatike, MA, 60 ECTS, me specializimet: 1) Aktrim, 2) Regji teatri, 3) Regji filmi dhe
televizioni, 4) Dramaturgji dhe skenar filmi, 5) Dizajn skene dhe Kostumografi; maksimumi 40
studentg pér vit akademik;

Artet Vizuale, BA, 240 ECTS, me specializimet: 1) Pikturg, 2) Grafiké, 3) Skulpturg, 4) Ilustrim
dhe Vizatim; 5) Dizajn Komunikimi; 6) Dizajn i Inovacioneve; 7) Arti Konceptual dhe Mediat e
Reja; maksimumi 50 studenté pér vit akademik;

Artet Vizuale, MA, 60 ECTS, me specializimet: 1) Pikturg, 2) Grafiké, 3) Skulpturg, 4) Ilustrim
dhe Vizatim; 5) Dizajn Komunikimi; 6) Dizajn i Inovacioneve; 7) Arti Konceptual dhe Mediat e
Reja; maksimumi 50 studenté pér vit akademik;

Master i Muzikés né Edukim Muzikor, MMUS, 120 ECTS, maksimumi 30 studenté pér vit
akademik;

Master i Muzikés né Kompozim, MMUS, 120 ECTS, maksimumi 6 studenté pér vit akademik.

Numri i pércaktuar i studentéve aplikohet pér t& gjitha vitet e studimit pér periudhén e akreditimit.

Obligohet Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishitna” q& deri mé daté 15.11.2021 t& dorézojé né

Agjenciné e Kosovés pér Akreditim (AKA) Planin e Implementimit t¢ Rekomandimeve t& dhéna nga
ekspertét ndérkombétaré t& akreditimit.

VI. Ky vendim hyn né& fuqi me nénshkrimin e tij.

Arsyetimi

L. Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina” ka parashtruar kérkesg prang Agjencisé sé Kosovés pér
Akreditim (AKA) pér riakreditim t& programeve té studimit me stafin akademik si né tabelén e

méposhtme:
Nr. Programi i studimit Bartésit e programit
1 Bachelor i Muzikés ng Performim, Betim Krasniqi
BMUS, 240 ECTS, Lejla Pula
Me specializimet: Piano; 2) Kéndim; 3) Dirigjim; 4) Instrumente Venera Kajtazi
me harqe dhe tela; 5) Instrumente frymore; Fraim Gashi
Riakreditim Alberta Troni
; Sanije Matoshi
Edon Ramadani
Sihana Badivuku
Astrit Mustafa
2 Master i Muzikés né Performim, Antonio Gashi
MMUS, 60 ECTS, Valbona Petrovci
Me specializimet: 1) Piano; 2) Kéndim; 3) Dirigjim; 4) Lule Elezi
Instrumente me harqe dhe tela; 5) Instrumente frymore Merita Juniku
Riakreditim Alma Bektashi
Arianit Shehu
Blerim Grubi
Shkumbin Bajraktari
3 Bachelor i Muzikés, Florita Raifi
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BMUS, 240 ECTS, Misbah Kacamaku

Me specializimet: 1) Pedagogji e pérgjithshme muzikore; 2) Nezahate Shala

Kompozim Kreshnik Aligkaj

Riakreditim Drinor Zymberi
Zana Basha

Produkt Dizajn, Lyra Zajmi

BA, 180 ECTS, Eliza Hoxha

Akreditim Ardita Byci

Artet Dramatike, Emin Emini

BA, 240 ECTS, Ekrem Xani

Me specializimet: 1) Aktrim, 2) Regji teatri, 3) Regji filmi dhe Arian Krasniqi

televizioni, 4) Dramaturgji dhe skenar filmi, 5) Dizajn skene dhe
Kostumografi, 6) Produksion, 7) Kameré dhe Montazh
Akreditim

Besim Rexhaj
Hazir Haziri
Arbénesha Nixha
Elmaze Nura

Zymber Kelmendi
Burim Gora
Jeton Ahmetaj
Besar Zahiti
Artet Dramatike, Agnes Nokshiqi
MA, 60 ECTS, Astrit Kabashi
Me specializimet: 1) Aktrim, 2) Regji teatri, 3) Regji filmi dhe Agim Selimi
televizioni, 4) Dramaturgji dhe skenar filmi, 5) Dizajn skene dhe Seadet Beqiri
Kostumografi, Zeni Ballazhi
Akreditim Ismet Sijarina
Drita Begolli
Artet Vizuale, Valbona Rexhepi
BA, 240 ECTS, Visar Mulliqi
Me specializimet: 1) Pikturé, 2) Grafiké, 3) Skulpturé, 4) Ilustrim | Basri Mekolli
dhe Vizatim; 5) Dizajn Komunikimi; 6) Dizajn i Inovacioneve; 7) | Agron Bytyci
Arti Konceptual dhe Mediat e Reja Valdeta Veliu
Akreditim Sabri Shaqiri
Eshref Qahili
Mjellma Goranci
Genc Rezniqi
Bardhyl Bejtullahu
Mehmet Behluli
Artet Vizuale, Ismet Jonuzi
MA, 60 ECTS, : Majlinda Kelmendi
Me specializimet: 1) Pikturg, 2) Grafiké, 3) Skulpturg, 4) Ilustrim | Mirsad Lushtaku
dhe Vizatim; §) Dizajn Komunikimi; 6) Dizajn i Inovacioneve; 7) | Guri Cavdarbasha
Arti Konceptual dhe Mediat e Reja Suad Rama
Akreditim Muhamet Ahmeti

Vlora Ismaili
Adem Rusinovci

Master i Muzikés n& Edukim Muzikor,
MMUS, 120 ECTS,
Akreditim

Besa Luzha
Rreze Kryeziu Breznica
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10

Master i Muzikés né Kompozim, Valton Beqiri
MMUS, 120 ECTS, Dafina Zeqiri Nushi
Akreditim

Cdo ndryshim né listén e bartésve t&€ programeve t& studimit, duhet t& raportohet dhe arsyetohet né AKA
brenda 90 ditéve. Lista e pérdité€suar duhet t& aprovohet nga KSHC.

AKA ka organizuar tri vizita me eksperté ndérkombétaré t¢ akreditimit né Fakultetin e Arteve té
Universitetit t€ Prishtin€s “Hasan Prishtina”, me qéllim t& vlerésimit t& programeve té studimit.

Vizitat jané organizuar mé 19.03.2021, 07.05.2021 dhe 28.05.2021 me ekspertét ndérkombétaré té
akreditimit me kété pérbérje: Diana Milcic, Marina Novak, Oana Sarbu, Keti Tsotniashvilli.

Bazuar né€ nenin 17 t€¢ UA Nr.15/2018 pér akreditimin e IAL-ve, Ekipi i Vlerésuesve t& jashtém (Ekspertét
ndérkombétar) ka hartuar raportet e vlerésimit, dhe pér secilin program, dhe pér fushat e standardeve t&
akreditimit t€ parapara né€ Manualin e Akreditimit ka dh&né konstatimet si né vijim:

1.

10.

Pér programin e studimit Bachelor i Muzikés ng Performim, BMUS, 240 ECTS - nga shtaté fushat e
standardeve té akreditimit, ky program &shté vlerésuar se i pérmbushé plotésisht dy (2), substancialisht
dy (2), pjesérisht dy (2) dhe nuk p&rmbush njé (1) prej tyre.

Pér programin e studimit Master i Muzikés né Performim, MMUS, 60 ECTS - nga shtaté fushat e
standardeve t€ akreditimit, Ky program €shté& vlerésuar se i pérmbushé plotésisht dy (2), substancialisht
dy (2), pjesérisht dy (2) dhe nuk pérmbush nj& (1) prej tyre.

Pér programin e studimit Bachelor i Muzikés, BMUS, 240 ECTS, - nga shtaté fushat e standardeve t&
akreditimit, ky program &sht& vlerésuar se i pérmbushé plotésisht njé (1), substancialisht tri (3) dhe
pjesérisht tri (3) prej tyre.

Pér programin e studimit Produkt Dizajn, BA, 180 ECTS - nga shtaté fushat e standardeve t&
akreditimit, ky program &shtg vlerésuar se i pérmbushé substancialisht katér (4) dhe pjesérisht tre (3)
prej tyre.

Pér programin e studimit Artet Dramatike, BA, 240 ECTS - nga shtaté fushat e standardeve té
akreditimit, ky program &shté vlerésuar se i pérmbushé substancialisht katér (4) dhe pjesérisht tre (3)
prej tyre.

Pér programin e studimit Artet Dramatike, MA, 60 ECTS - nga shtaté fushat e standardeve té
akreditimit, ky program &shté vlerésuar se i pérmbushé substancialisht katér (4) dhe pjesérisht tre (3)
prej tyre.

Pér programin e studimit Artet Vizuale, BA, 240 ECTS - nga shtaté fushat e standardeve t& akreditimit,
ky program €shté vlerésuar se i pérmbushé substancialisht katér (4) dhe pjesérisht tre (3) prej tyre.

Pér programin e studimit Artet Vizuale, MA, 60 ECTS, - nga shtaté fushat e standardeve té akreditimit,
ky program &shté vlerésuar se i pérmbushé substancialisht katér (4) dhe pjesérisht tre (3) prej tyre.

Pér programin e studimit Master i Muzikés ng Edukim Muzikor, MMUS, 120 ECTS - nga shtat& fushat
e standardeve t& akreditimit, ky program &€sht€ vler€suar se i p&rmbushé& plotésisht njé (1),
substancialisht tre (3) dhe pjesérisht tre (3) prej tyre.

Pér programin e studimit Master i Muzikés n& Kompozim, MMUS, 120 ECTS - nga shtaté fushat e
standardeve t€ akreditimit, ky program &shté vier&suar se i pérmbushé plotésisht njé (1), substancialisht
tre (3) dhe pjesérisht tre (3) prej tyre.
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Késhilli Shtetéror i Cilésisé (KSHC) né mbledhjen e 87 t& mbajtur mé 07 dhe 27 korrik 2021 ka shqyrtuar

aplikacionin e Universitetit t& Prishtings “Hasan Prishtina” dhe duke u bazuar né t& gjeturat e ekspertéve
-ndérkombétaré t€ akreditimit gjaté realizimit & vizités, si dhe né rekomandimet pérfundimtare t& dhéna né

raportet finale t& vlerésimit nga ekspertét e cekur mé sipér, vendosi si né dispozitiv té& kétij vendimi.

Késhill¢ juridike: Kundér kétij vendimi mund t& paraqitet ankesé sipas Nenit 125 dhe 126 t& Ligjit mbi
Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Nr. 05/L-031, datg 25 Maj 2016). Ankesa kundér kétij akti
administrativ i dorézohet organit i cili e ka nxjerré kété vendim bazuar n& Nenin 128 t& LPPA, né afatin
prej 30 ditéve nga data kur pala éshté njoftuar pér aktin administrativ sipas Nenit 127 t& LPPA.

Vendimi iu dérgohet:
- Universitetit t& Prishtinés “Hasan Prishtina”;
-  MASHTI,
- Arkivit t& AKA-s&,

Is,

7,
Prof. Ass. I})% Hashija II

il DL IR e
[\ s

ija llazi| |

Kryetare e Ké} illit Shtetéror té Cilesisé
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